
 
REPUBBLICA DI SAN MARINO 

 
ORDINANZA N. 3 ANNO 2021 
 
 

 
Il Capo della Protezione Civile 

 
Considerato lo smottamento avvenuto su strada Ca' Barigone, Borgo Maggiore, sull'area distinta 
al Catasto al Foglio 11 partt. 9003 e 50, di proprietà dell'Eccellentissima Camera della Repubblica 
di San Marino, segnalatoci in data odierna dal Servizio di Vigilanza Ecologica dell'Ufficio 
Gestione Risorse Ambientali ed Agricole; 
Preso atto del sopralluogo del personale del Servizio Protezione Civile in occasione del quale si è 
rilevata la presenza di una nicchia di distacco sulla sede stradale di profondità di circa 50 cm, in 
corrispondenza di un cumulo di letame depositato a bordo strada sulla particella 50; 
Ritenuto pertanto di dover adottare misure al fine di tutelare l'incolumità e la sicurezza pubblica; 
Visti l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 
n.188 che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze 
in caso di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 
 
 

ORDINA 
 

la chiusura al traffico veicolare di strada Ca' Barigone, nel tratto interessato dallo 
smottamento, con decorrenza immediata e fino ad intervento di messa in sicurezza della 
strada. 
 
 
San Marino, 19 aprile 2021/1720 d.f.R. 
 
 
 

        IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
   ing. Pietro Falcioni 


		2021-04-19T15:17:08+0000
	Pietro Falcioni




